

برگزاری آیین‌های تاسوعای حسینی در جمهوری آذربایجان

عزاداران جوان و نوجوان با بستن نوارهای سبز و سیاه بر پیشانی خود و زنان سیاهپوش آذری حضور چشمگیر و پرشورتری در این مساجد و حسینیه اهل بیت (ع) ایرانیان نسبت به سال‌های قبل دارند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : آیین‌های سوگواری تاسوعای حسینی طی شب گذشته و امروز سه شنبه با حضور اقشار مختلف مردم متدین و دلباخته حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) در باکو و دیگر مناطق جمهوری آذربایجان برگزار شد..
 به گزارش ایرنا از باکو، آیین‌های عزاداری در حسینیه ایرانیان مقیم باکو و نیز مساجد تازه پیر، گوی مسجد، مشهدی داداش، حاج سلطانعلی و نارداران باکو با حضور گسترده عاشقان امام حسین و دوستداران اهل بیت (ع) از شکوه خاصی برخوردار است.
 عزاداران با انجام سینه زنی و نوحه سرایی و ندای یا حسین وای حسین هر بیننده‌ای را تحت تاثیر قرار می‌دهند.
 در این میان عزاداران جوان و نوجوان با بستن نوارهای سبز و سیاه بر پیشانی خود و زنان سیاهپوش آذری حضور چشمگیر و پرشورتری در این مساجد و حسینیه اهل بیت (ع) ایرانیان نسبت به سال‌های قبل دارند.
 در حسینیه ایرانیان مقیم باکو آیین‌های سوگواری و عزاداری شهدای کربلا با حضور پرشور ایرانیان و جمع زیادی از مردم مسلمان جمهوری آذربایجان از ابتدای ماه محرم آغاز و این عزاداری‌ها در تاسوعا و عاشورای حسینی با اوج خود می‌رسد.
 مردم مسلمان شیعه جمهوری آذربایجان که پس از استقلال امکان برگزاری آزاد آیین‌های عزاداری حسینی را به دست آورده‌اند با حضور گسترده در مساجد و تکایا در سوگ سالار شهیدان حسین بن علی (ع) و یاران با وفایش به عزاداری می‌پردازند.
 در جمهوری آذربایجان هر چند تاسوعا و عاشورای حسینی تعطیلی رسمی نیست، ولی جمع زیادی از کارکنان دولت و اقشار مختلف مردم در این روز در آیین‌های عزاداری شرکت می‌کنند.
 خبرهای رسیده از سایر شهرهای جمهوری آذربایجان از جمله نخجوان، گنجه، سومقاییت، لنکران، قبا، بیله سوار و آستارا نیز حاکی از آن است که آیین‌های عزاداری تاسوعای حسینی با حضور گسترده مردم در مساجد، تکایا و حسینیه‌های این مناطق نیز برگزار می‌شود.
 همه ساله از اول ماه محرم تا پایان روز عاشورا اقشار مختلف و متدین جمهوری آذربایجان در باکو و دیگر شهرستان‌های مختلف این کشور آیین‌های عزاداری شهدای کربلا را به پا داشته و در ماتم سالار شهیدان به سوگ می‌نشینند.
 این امر نشان می‌دهد برغم تلاش‌ها و اقدامات هدفمند ساله کمونیست‌ها برای محو ارزش‌های اسلامی و مذهبی در جمهوری آذربایجان، مردم شیعه مذهب این کشور ۷۰٪ علائق خود را نسبت به ائمه اطهار (ع) به ویژه امام حسین (ع) و نیز شهدای کربلا همچنان حفظ کرده‌اند.
 آیین‌های سوگواری محرم بخصوص تاسوعا و عاشورای حسینی در جمهوری آذربایجان هر سال پرشورتر از سال قبل برگزار می‌شود و مردم به ویژه جوانان و نوجوانان علاقه بیشتری به ارزش‌های اسلامی از خود نشان می‌دهند.